1.82%，珠海瑞昇投资合伙企业（有限合伙）持有公司股份 33,868,320 股，占公

司总股本的 23.18%。珠海瑞昇投资合伙企业（有限合伙）与珠海辰友的执行事务

合伙人同为宏迅创建有限公司，互为一致行动人，合计持有公司股份从

37,337,520股减少至 36,533,901股，占公司总股本的比例从 25.55%减少至 25.00%。

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司

治理结构及未来持续经营产生重大影响。

公司于 2025年 4月 23 日收到股东珠海辰友发来的《简式权益变动报告书》，

现将有关权益变动情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（1）信息披露义务人：珠海辰友

企业名称 珠海辰友投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 外商投资有限合伙企业

统一社会信用代码 91440400MA54HT5035

注册资本 250.303万美元

执行事务合伙人 宏迅创建有限公司

经营范围
协议记载的经营范围：以自有资金投资科技型企业或其他企业和项

目、投资咨询（不含限制项目）。（依法须经批准的项目，经相关部

2

门批准后方可开展经营活动）

住所 珠海市横琴新区宝华路 6号 105室-69283（集中办公区）

成立日期 2020-04-16

经营期限 2020-04-16 至 无固定期限

通讯地址 珠海市横琴新区宝华路 6号 105室-69283（集中办公区）

合伙人情况

亿华投资有限公司、广汇亚太有限公司、协腾有限公司、智胜电子科

技有限公司、汇进顾问有限公司、百星创建有限公司、宏迅创建有限

公司

（2）信息披露义务人一致行动人：珠海瑞昇投资合伙企业（有限合伙）

企业名称 珠海瑞昇投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 外商投资有限合伙企业

统一社会信用代码 91440400MA544UPC01

注册资本 2314.164109万美元

执行事务合伙人 宏迅创建有限公司

经营范围

协议记载的经营范围：以自有资金投资科技型企业或其他企业和项

目、投资咨询（不含限制项目）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

住所 珠海市横琴新区宝华路 6号 105室-68497（集中办公区）

成立日期 2019年 12月 3日

经营期限 2019年 12月 3日至 2029年 12月 3日

通讯地址 珠海市横琴新区宝华路 6号 105室-68497（集中办公区）

合伙人情况
吉富有限公司、鹏高企业有限公司、恒福实业有限公司、宏迅创建有

限公司

（二）本次权益变动情况

权益

变动

明细

股东

名称

减持方

式

股份种

类
变动日期 减持股数

减持比

例

珠海

辰友

集中竞

价

人民币

普通股
2025/4/15—2025/4/23 803,619 0.55%

注:1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转让

的情况；

2、本次变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规、上海证券

交易所业务规则等相关规定情形及信息披露义务人相关承诺的情况；

3、上述权益变动比例是以公司当前总股本 146,136,404 股计算所得。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股

份情况

3

股东名

称
股份性质

本次权益变动前持有股份
本次权益变动后持有股

份

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

珠海辰

友

合计持有股份 3,469,200 2.37% 2,665,581 1.82%
其中：无限售条件

股份
3,469,200 2.37% 2,665,581 1.82%

珠海瑞

昇投资

合伙企

业（有

限合

伙）

合计持有股份 33,868,320 23.18% 33,868,320 23.18%

其中：无限售条件

股份
0 0.00% 0 0.00%

合计 37,337,520 25.55% 36,533,901 25.00%
注：1.本次权益变动前后持有股份数占总股本比例均按公司当前总股本 146,136,404 股计算所得。

2.以上表格比例为四舍五入并保留两位小数后的结果。

3.根据《证券期货法律适用意见第 19 号——<上市公司收购管理办法>第十三条、第十四条的适用意见》

的规定，本次权益变动后导致上述股东合计持有股份占公司已发行股份的比例触及 5%的整数倍。

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动为减持，不触及要约收购、不涉及资金来源；

（二）本次权益变动为履行此前披露的减持股份计划，具体内容详见公司

2025年 2月 22日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《炬芯科技

股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2025-008）。截至本公告披

露日，该减持计划尚未实施完毕；

（三）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；

（四）本次权益变动涉及信息披露义务人披露《简式权益变动报告书》，具

体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式

权益变动报告书》；

（五）公司将继续督促信息披露义务人严格执行减持相关规定，及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

4

炬芯科技股份有限公司董事会

2025 年 4 月 24 日